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i ne hetimmin cne ncalimin e shkeljeve Jogans &;
emblmxn e informaci on1L prOTe=JUﬂd1, Sheencor e  tehaia

- vandusien a gra.eao Torme tielér Cashndepunimi Lainii, fa

cilen Falél aund ta wonsicercineg si e pershisiesiad.
sl 3
.:'_'I.- - Y '<;. 2 L = i SR
1. e anen e Rasal tarrévesajedey Falet vendosia Ussohesuliia
iae o€ Gwddiane raciproexe midis Adsinlstratave e Tyrs Dogane s,
Cdo ndilime g& pacashikohet nga kic Marreveshlis j=pet ngs
- 2 i
; nJera ose tjetra. Pale duke respektua(, Legjisiacionin & <cyre

Kombetar. : : e

Z. he kuadrin e kcmpetencave te veta, Administrata Doganore
e nisres Fale nen kushtet e kesaj Marreveshjeie do 1’1 japa Ad-
.m1n1strates - Doganore te Pales tjeter, ndihme ne pacandalimin,
het1m1n dhe ndallmxn e. shkeljeve dogannore. b

i3

3. 9*m1n15t'atat Dogannra te Paleve do - te an‘n reciprokisht
&

ithe informacionin e mundeshem qe sigurcn parllogaritien e
sakte t= cdetyrimeve Doganore, taksave dhe detyrimeve te tiera

ajate inporitit dhe eksportit.’

. NENI 4

Dorezime te kontrolluara

i, ﬂh baze te Leajislacionit te tyre Kombetar, Administratat
Dogancre +te Paleve mund te bien dakord per te zbatuar metoden e
Corezimit te. kontrolluar te narkotikeva dhe substancave
psikctrcpe, me qellim zbulimin e personave g2 jane perfshlre ne

ete tratik te jashteliigjshem.

:. Dorezimet e kontrolluara mund te kenz Fformen ose te
lenies se noarkeses se paprekur cse duke e konfiskuar ngarkesen
ne nie faze ndermjetese ose duke e levizur dhe zevendesuar
noarkesen pjeserisht.

3. Palet do te rrequlloine midis tyre formen dhe menyrat per
zbatimin ne gdo rast te metodes se dorszimit te kontrolluar, si
dhe problemet e rregullimeve financiare.

4. Rezultatet e dorezimit te Lontrolluar do te kanunikohen
reciprokisht sa me shpejt te jete e mundur.
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=~ DpDear SAakrim i shikutr e .
Rarakterit te saj A1gI0i;
— emrat cne agresat 2 njerezve ge kane ilianje me

proceaurat nese njihen.
. B
.1_-: Nov 3

LS
A

Kanalet e komunxkxmxt ,Ii ' ::v,'l';“

1. Funks1on1m1 i nd1hmes rec1proke realxzohet nepermjet
Komunikimit' 'te‘ drEJteperdrEJte midis funksxonareve te . caktuar
tpre_‘ Kryetgrév te“Admxnrstratave respektive- Qoganore te Paleve

L2 BN "kxnx = bEﬁblmfooganor,ﬂi"a{" Se-ciles i

~eshte
3 2 LA e & 2 Loy B oo
Ker Eéa‘ﬂlndk ““ashte- Pompntent-mper~ut13u'-Wpergjlggur

kerkeses,.ai#ia kalon kerkesen Autorlteteve Lompetente.

ulln:drEJtDngt Kerk&sé, DE
: D Adm1nxstrata Doganore e njeres” Pale,fmundet " ne vijimlﬁte
ker}'eses se’ shprehur-nga Adnumstrata Daganoré"e Palegs - “rtieter
.ﬁu",te beje hetxm1n ‘a, domosdoshem ose te- grumbulloge informacione
,per' te c11at eshte kompetente te grumbuIIOJe, duke - perfsh1re
“edhe  marrjen’ ne pyetje te’ eksperteve, te deshmxtareve dhe - per—
‘m"sonave ge dyshohen per: . shkel je duganare.»»;ar e . S
g 'F, 3 Adm1n1strata ‘Doganore e njeres: Pale, - undet ne vijim te
:J; ‘”  sewﬁshprehun%Ad@xn1strata Dnganore,e‘Pales. tJet t.te
" beje” verxkaime, kontrolle dhe hetime: mE“qelri qe te konstatOJe
fakte . lxdhur me - rastet per te cilat - Admzn;strata~ Doganore e
kerkuar eshge kampetente dhe keto perfshzhen ne - kete'“Marre-
veshje. i ; ; w8
4., Lidhur ‘' me kerkesen, Pala se c11es\:1 eshte drejtuar
kerkesa, mund  te autorizoje funksionaret e Pales kerkuese te
vijne ne territorin e saj dhe te japin. 1n+ormac10n ose ndihme. ne
11dhje me rastin ne shqyrtim. (Keta persona gezojne ne territorin
e’ Pales tjeter mbrojtjen e garantuar, siguruar nga ligjet
konbetare dhe rregulloret per funksionaret e Pales Pritese dhe i
Jane ‘pershtatur asaj lidhur me pasojat penale te shkel jeve qe
Jane bére ndaj ose prejy tyre)

18
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" neni, do te realizonet iignur me ligjet ahe rrequilorer e raies
</ se ciles i eshte drejtuar kerkesa. : s

' ‘ NENI 10
Dosjet dhe dokumentat

1.. Origjinalet e dosjeve, dokumentave dhe. . te chenave te

ti=ra, ne masen ge atc te mund te behen te vliefshme nga Adminis-
trata Doganore nga & cila ato jane kerkuar  ,.mund te jipen n=
rastet kurr kepjet nuk jane te mjaftueshme per qellimin.

Fas nje kerkess to vegante kopjet & skedareve ta tille
origjinzi=z, te dokumsntave che te te dhenave te tjera legaliza-
hen. : : : . : : SR _

Doe jet crigjinale,d:kumentat cdhe te dhenat e tjera cs SInEn.

DEOECIEE il moaiete gen i Ear e, : :

2.CG3ate zbatimit ‘e ketij- Neni nuk duhel te preken te wirzji-

tet & Pales se ciles i drejtchet « kerkesa ose Paleve {= Treta g=s
ras > 5 v

te te vecanta.

i u’"-: : s
() | NENI 11

Deshmitare dhe eksperte

1. Administrata Loganore e njeres Pale mundet- te autorizojs
funksionaret e saj, sipas kerkeses se Administrates Dogancre to
FPales tieter,ca te paragiten si deshmitare ose eksperte ne pro-
c@s2 gliygesore apo administrative ne territorin e Fales tjeter,
si dhe te jape dosjet, dokumentat ose te dhena te tjera ose
vopiet e legalizuara kur keto provohen se jane te domosdochme per
proceduren. . *

2. Sipas kushteve te kesaj Marreveshjeje, kur funksionaret e
nj= Pale gjenden ne territorin e Pales tjeter, duhet te kene
nundesine te paragesin vertetime me shkrim mbi koépetencat e tyre
zyrtare.

Njekohesisht nuk duhet te jene me uniforme e me arme.

b g
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NENI 13

Sapenzimec

1. Palet heqin dore nga kerkimi i rimbursimeve per shpenzi-
met qe ata bejne cjate zhatimit te kesaj Harreveshjeje, me per-—
sashtim te shpenzimeve Per deshmitaret dhe ekspertet (Neni 11) si
ohe te shpenzimeve g2 kane ta bejne me dorezimin e kontrolluar te
mallrave (neni 4). Sikin

2. Shpenzimet per levizjen dhe gendrimin e deshmitareve  dhe
eksperteve_dnggﬁ@pulsﬁf'f":ga Eal?mkgrkuesg.. i g ek

”,
4

S NN s

.RasteAté:veganta te bashkepunimit

1. -Paéi;bgjne kerkese Administratat Doganore te Pélgyef‘\do
te iofqrmoquﬁ@iggaq jé;rgn>neﬁlithe-meu¥qktin ne sa mallra” apg

% o

senﬂevte‘tjéfé}@g*ékébﬁ&iuér nggtterritori'i nje Fale u impor*uan
sipaS!ligjitﬂudéﬁtekrit@rin,e'PaLeS‘tjeter.»

Nje infbrd@tion i“@ille duhet te shogerchet, me =a te jete e
mundur, me dokumentat Dogancre ge jane perdorur pei doganimin.
2. Administrata Doganore e nje Pale, nme kerkesen @
feministrates Doganore te Falec tieter, brenda murndesive te saj
K5 ¥ O of ushiroie ltontrall VEganerient mbis
niztal o trangeoct. BEC T2 Cllel uyanoiet per. sike—
1je tae Legjislacienit Doganor ne terwvitorin & Pales. -
Kerkueses Sl e vt L AL N MR il R
~ mallrat dhe sendet e tiera te c;;at;Péla;;kérkugse"
iukohsxdErdnfsi objekte te tregtise se paligjshme dha
: ae:.destinohen.: per t u futis na; territorin e kesaj
JBaley . oo el T £ hngden :
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e Yo : 'ghgndpshatg, shimin ge ato jane vendosur nme gellim

Qe te lehtesojne shkel jet doganore.
3. Agministratgtjjgpganpre s. Pas kerkgsgs qe bejne, do te

*) ~ Informatat qe kane lidhje me rrezikun e shkaktimit te
nje démi te konsiderueshem ne 2konomi, ne shendetin dhe sigurine
Publike, ose sektore te tiere te intesresit jetik te Fales tieter,
jTﬁEﬁgﬁ'epﬁe'de rastin kur per to nuk eshte bere kerkese respel-—
Elveimm Tk
"~ Kjo zbatohet ne veganti lidhur me trafikun e Jjashteligjshen
te armeve, narkotikeve, substancave Psikotropem Prekursoreve dhe

sendeve te rrezikshme , si che ejithashtu Per objektet me vliera

ii' A : 20




2 Administratac Doganore te Faleve, pas ‘Kerk
japxn reciprokisht informatat qe gispnojne mbi doku
portxt dhe dergesave te mallrave
S ruar vlierave te tyre,
onit te tyre.

eses ge pejna,
mentt e trans-—
dhe te sendeve te tjera, refe-
vendin nga jane ato dhe vendin e destinaci-

o NENI 14

Zbatimi i marrevesh jes

..\.’...

O ‘(' r : -

A Dre;tnrla e Pergjitgﬁéhme é“ﬁ&ganave e Mxnlstrise se Finan—'
 cave dhe Ekanomise ‘se. Re ub].?:é‘ : "_Shqxperlse dhe . Dre_;torxa e

Perg:xthshme e Doganave e Mxnxstr;se se F1nancave te Repub11kes
L. - se: Breqgise mund te. hane ne lithe te drEJtperdreJta midis tyre
i per, te rregqulluar. geshtjet qe_kane te hejne m= kete Marreveshje
~dheine . qofte se eshte e»nEMOJshme, ‘te. kene voﬂsu1t1me per rregul-—
. J.11m1n e geshtjevej11dh \yzbatlmzn Busaj.. G ALk

R ;i ‘ = %%‘ﬁéhﬂu‘gdo peerekJe, ne menyre -ﬁé' ma
.{f onsansus recxprnk » nregullojne geshtijet '1nterpret=i1ve g=
' 'mund te l'ndln gJate vbé&imxt te ke saj Marrevnshgmje.
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Hyr;a ne_#uqx dhe mbar i mi i kahe Se zbhsztimit
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n ”V'e nje: note‘te shkﬁhar nepermJet kanaleve dxplomatike dhe
- ! se geni ne fuq1, pasi. te kaIOJne tre muaj nga koha e
;gL marrJes e nje npte te t111e.. .
,f&_":.. U hartua” ne Athlne sot me daten 17 ma j 1993 ne

dy ekzem—.
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PERMBAITJA E AKTIT TE ZGJEDHUR Page 1 of 1

Printo

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Ministrave

VENDIM
Nr.331 Date 9.7.1993

PER

MIRATIMIN E "MARREVESHJES NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES SE
SHQIPERISE DHE QEVERISE SE REPUBLIKES SE QREQISE"PER BASHKEPUNIMIN
E ADMINISTRATAVE DOGANORE"

Me propozimin e Minmistrise se Ekonomise dhe Finncave dhe te
Ministrise se Puneve te Jashtme, Keshilli i Ministrave

VENDOSTI ;

Miratimin e "Marreveshjes ndermjet Qeverise se Republikes se
Shgiperise dhe Qeverise se Republikes se Gregise per bashkepunimin
e administratave doganore", e cila u nenshkrua ne Athine me 17 maj
1993. 1 ¥

Ky vendim hyn ne fuqgi menjehere.

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE
ALEKSANDER MEKSI
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